
                 COPIA 
 
 

 
 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
           (Provincia di Crotone) 

                 Visto per la pubblicazione 
  Amministrazione trasparente 

    SI     NO  
         Reg. Area n.  45    del   11/02/2022      

DETERMINAZIONE REG. GEN. N.    96              DEL  14.02.2022 

 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE – Fattura n. 27 del 31/01/2022 – Ditta “GIOVANI DEL 2000 SOC. 

COOP.”– Servizio di gestione e manutenzione dell’impianto di depurazione comunale 
sito in via Lungomare comprese le stazioni di sollevamento fognario, della rete fognaria 
della città di Cirò Marina e dell’energia elettrica (Aggiudicazione temporanea durata 3 
mesi).  

                       CIG: 89527402C4 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA la Delibera del Consiglio Comunale, con la quale è stato approvato il DUP 2020/2022;  

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 in data 30/07/2021 esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2021/2023;  

 

VISTO il Decreto del sindaco n. 8 del 02/03/2021 con il quale il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile dell’Area Tecnica;  

 

Considerato che il Comune di Cirò Marina è proprietario dell’impianto di depurazione sito in via 

lungomare Pugliese comprese n 6 stazioni di sollevamento fognario ubicate nel centro abitato la cui 

gestione e manutenzione, sia ordinaria che straordinaria è stata aggiudicata con determina n 14 del 

25/01/2016 all’ATI MKE Srl di Catanzaro e servizi Ambientali srl di Cirò Marina; 

 

Richiamato il verbale di sequestro dell’impianto effettuato in data 20 settembre c.a. da parte del 

NOE di Catanzaro;  

 

Considerato che il contratto di appalto è scaduto ed è in corso una procedura di contestazione 

all’impresa aggiudicataria all’ATI MKE Srl di Catanzaro e servizi Ambientali srl di Cirò Marina e di 

affidamento provvisorio della manutenzione e gestione dell’impianto di depurazione a nuovo 

soggetto gestore nonchè di affidamento temporaneo per anni due indetta con determina n 576 del 

12 ottobre 2021;  

 

Considerato che con nota prot. _23138 del 25/10/2021_ è stato comunicato all’impresa 

aggiudicataria all’ATI MKE Srl di Catanzaro e servizi Ambientali srl di Cirò Marina di procedere alla 

riconsegna dell’impianto in data 31/10/2021; 

 

Considerato che nelle more della definizione della procedura di affidamento provvisorio della 



manutenzione e gestione dell’impianto di depurazione a nuovo soggetto gestore, nonchè di 

affidamento temporaneo per anni due indetta con determina n. 576 del 12 ottobre 2021 è stata 

effettuata apposita procedura negoziata sulla piattaforma MEPA per la gestione e manutenzione per 

mesi tre, agli stessi patti e condizioni dell’attuale appalto di gestione;  

 

Considerata la RDO MEPA n. 2890762 nella quale sono stati invitati n 5 operatori economici e che alla 

suddetta procedura negoziata RDO MEPA n 2890762 ha partecipato la sola ditta GIOVANI del 2000 

SOC. COOP. CONTRADA GALICI, SNC - 88822 CASABONA (KR) P.I.V.A. 02232940797 e-mail: 

giovanidel2000@libero.it, pec: giovanidel2000@legalmail.it che si che ha offerto un ribasso 

percentuale del 3% sull’importo posto a base di gara di €. 169.257,00 e quindi per un importo 

contrattuale di €. 164.179,29 oltre IVA; 

 

Vista l’aggiudicazione dell’appalto, all’operatore economico GIOVANI del 2000 SOC. COOP. 

CONTRADA GALICI, SNC - 88822 CASABONA (KR) P.I.V.A. 02232940797 e-mail: 

giovanidel2000@libero.it, pec: giovanidel2000@legalmail.it che ha offerto un ribasso percentuale del 

3% sull’importo posto a base di gara di €. 169.257,00 e quindi per un importo contrattuale di €. 

164.179,29 oltre IVA  

 

Preso atto che l’impresa risulta iscritta nella White list della Prefettura della provincia di Crotone;  

 

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il 89527402C4  

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;  

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;  

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;  

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

Visto il regolamento comunale di contabilità;  

Visto il regolamento comunale dei contratti;  

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

Vista la Determina Dirigenziale n. 610 del 05.11.2021 è stato affidato in via PROVVISORIA (durata 3 

mesi), alla ditta “GIOVANI del 2000 SOC. COOP.” C.da Galici, SNC - 88822 Casabona (KR) P. IVA 

02232940797, l’incarico tecnico relativo all’attività il servizio di “SERVIZIO DI GESTIONE E 

MANUTENZIONE DELL’IMPIANTO DI DEPURAZIONE COMUNALE SITO IN VIA LUNGOMARE COMPRESE 

LE STAZIONI DI SOLLEVAMENTO FOGNARIO, DELLA RETE FOGNARIA DELLA CITTÀ DI CIRÒ MARINA E 

DELL’ENERGIA ELETTRICA”, per l’importo di € 164.179,29 oltre IVA; 

 

Considerato che la predetta impresa ha trasmesso la fattura elettronica di acconto n. 27 del 

31/01/2022 per l’importo complessivo pari ad € 54.117,34 oltre IVA al 10,00 % (COMPLESSIVAMENTE 

€ 59.529,07) relativamente al pagamento (quota mensile) della somma dovuta, per l’espletamento 

del servizio in oggetto; 

 

Preso atto che a seguito di richiesta, effettuata tramite la piattaforma INAIL, è stato acquisito DURC 

regolare ai fini della verifica della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario del 

servizio di cui al presente atto con scadenza per lo stesso a tutto il 11/02/2022; 

 
 



D E T E R M I N A 
La premessa narrativa è parte integrante del dispositivo. 

 
1. DI LIQUIDARE la somma pari ad € 59.529,07 di cui € 54.117,34 per imponibile ed € 5.411,73 per IVA al 

10,00 %, in favore della ditta “GIOVANI del 2000 SOC. COOP.” C.da Galici, SNC - 88822 Casabona (KR) P. 

IVA 02232940797, a titolo di pagamento sulla fattura n. 27 del 31/01/2022 emessa per il pagamento 

delle competenze in relazione al servizio affidato con determina n. 610/20121. 

2. DI DARE ATTO CHE l’importo da liquidare pari ad € 59.529,07 troverà imputazione sul Cap. 1790 del 
bilancio 2022. 

3. DI DARE ATTO, ai fini della tracciabilità finanziaria, dell’avvenuta registrazione della procedura presso 
l’Autorità di Vigilanza con attribuzione del codice identificativo di gara CIG  89527402C4. 

4. DI DARE ATTO CHE la presente determinazione diventa esecutiva dopo l'apposizione del visto 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 
Finanziaria, ai sensi dell'articolo 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

5. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’articolo 147bis del D.Lgs. n.267/2000. 

6. DI DARE ATTO all’ufficio finanziario di provvedere ad effettuare prima del pagamento la verifica 
all’Agenzia delle Entrate; 

7. DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai sensi 
dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del 
vigente regolamento comunale. 

8. DI DISPORRE, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di Segreteria 
Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna 
conoscenza, agli uffici interessati. 

 
 
Cirò Marina lì, 11/02/2022 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to (Ing. Giuseppe Marino) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

FATTURA ELETTRONICA 
Versione FPA12 

Dati relativi alla trasmissione 

• Identificativo del trasmittente: IT01641790702 
• Progressivo di invio: 3IS3G 
• Formato Trasmissione: FPA12 
• Codice Amministrazione destinataria: UF6NBZ 
• Telefono del trasmittente: 0874-60561 

Dati del cedente / prestatore 
Dati anagrafici 

• Identificativo fiscale ai fini IVA: IT02232940797 
• Codice fiscale: 02232940797 
• Denominazione: GIOVANI DEL 2000 SOC. COOP. 
• Regime fiscale: RF01 (ordinario) 

Dati della sede 

• Indirizzo: CONTRADA GALICI SNC 
• CAP: 88822 
• Comune: Casabona 
• Provincia: KR 
• Nazione: IT 

Dati di iscrizione nel registro delle imprese 

• Provincia Ufficio Registro Imprese: KR 
• Numero di iscrizione: 156560 
• Stato di liquidazione: LN (non in liquidazione) 

Recapiti 

• Telefono: 096282061 
• Fax: 0962888707 
• E-mail: gare.giovanidel2000@libero.it 

Dati del cessionario / committente 
Dati anagrafici 

• Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00314310798 
• Codice Fiscale: 00314310798 
• Denominazione: COMUNE DI CIRO' MARINA 



Dati della sede 

• Indirizzo: Piazza Kennedy n° 1 
• CAP: 88811 
• Comune: Cirò Marina 
• Provincia: KR 
• Nazione: IT 

Dati del terzo intermediario soggetto emittente 
Dati anagrafici 

• Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01641790702 
• Codice Fiscale: 01641790702 
• Denominazione: TEAMSYSTEM SERVICE SRL 

Soggetto emittente la fattura 

• Soggetto emittente: TZ (terzo) 

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it 
Versione FPA12 

Dati generali del documento 

• Tipologia documento: TD01 (fattura) 
• Valuta importi: EUR 
• Data documento: 2022-01-31 (31 Gennaio 2022) 
• Numero documento: 27 
• Importo totale documento: 59529.07 
• Causale: Rdo Mepa n. 2890762 nonche' Vs. Determinazione Reg. Gen. 

n. 610 del 05/11/2021 

Dati dell'ordine di acquisto 

• Identificativo ordine di acquisto: 2890762 
• Codice Identificativo Gara (CIG): 89527402C4 

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura 
Nr. linea: 1 

• Descrizione bene/servizio: Si trasmette fattura relativa al servizio di 
gestione e manutenzione dell'impianto di depurazione comunale sito 
in via lungomare comprese le stazioni di sollevamento fognario, della 
rete fognaria della citta' di Ciro' Marina e dell' energia elettrica. 
Applicazione IVA agevolata ai sensi del n. 127/sexiesdecies, Tabella 
A parte III allegata al DPR 663/72 

• Quantità: 1.00 

http://www.fatturapa.gov.it/


• Valore unitario: 54117.34 
• Valore totale: 54117.34 
• IVA (%): 10.00 

Nr. linea: 2 

• Descrizione bene/servizio: Servizi eseguiti nel mese di Gennaio 2022 
• Valore unitario: 0.00 
• Valore totale: 0.00 
• IVA (%): 10.00 

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura 

• Aliquota IVA (%): 10.00 
• Totale imponibile/importo: 54117.34 
• Totale imposta: 5411.73 
• Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti) 
• Riferimento normativo: Imp. 10% con scissione pagamenti 

Dati relativi al pagamento 

• Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo) 

Dettaglio pagamento 

o Modalità: MP05 (bonifico) 
o Data scadenza pagamento: 2022-02-28 (28 Febbraio 2022) 
o Importo: 54117.34 
o Istituto finanziario: UNICREDIT SPA 
o Codice IBAN: IT12B0200822201000103328713 

Dati relativi agli allegati 

• Nome dell'allegato: Fattura.pdf 
• Formato: PDF 
• Descrizione: Documento elettronico 

• Nome dell'allegato: DURC_SCAD_11022022.pdf 
• Formato: PDF 

• Nome dell'allegato: Durf_scad_10062022.pdf 
• Formato: PDF 

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it 

 
 
 

http://www.fatturapa.gov.it/


 
 
 
 

VISTO DI -ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
  
➢ Sulla presente determinazione: 

SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità 
contabile con attestazione della copertura finanziaria. 
 
Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente atto/impegno di spesa: 
 

Importo da 
Liquidare 

Mission
e 

Program
ma 

Titol
o 

Macro 
Aggrega

to 

Riferimento 
Bilancio 

Capitolo/Az
ione 

Conto 
Finanziario 

Anno 

Registrato 
Impegno n° 

59.529,07 
 

    2022/2024 1790 2022  
        

 
    Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata: 
 

Descrizione Importo 
 

Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      
 
Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 
 
Cirò Marina, lì 11.02.2022 

Il Responsabile III Settore Area Economico Finanziaria 
                                                F.to  (Dott. Nicodemo Tavernese) 
 
 
 

REGISTRO GENERALE 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 14.02.2022,  
 

L’Ufficio Segreteria Generale 
F.to               

_______________________ 
 
 

AFFISSIONE 
 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 14/02/2022 
R.A.P.N. 201, ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e 
integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni consecutivi (comma 1, 
dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).- 
 

 
L’addetto alla pubblicazione 

                                                                                                                                             F.to Ceraudo Marina Fiorella 

 

x
x 


